Ο χρόνος που χρησιμοποιείται παγκοσμίως είναι η πρώτη Ιανουαρίου 4713 π.Χ., όπως
ορίζεται από το Ιουλιανό ημερολόγιο. Αυτός ο χρόνος ορίζεται ως JD 0.0, όπου το JD υποδηλώνει
την Ιουλιανή Ημερομηνία–Julian Date.7 Η Ιουλιανή ημερομηνία του J2000.0 είναι η JD
2451545.0. Χρόνοι διαφορετικοί από το μεσημέρι της παγκόσμιας ώρας καθορίζονται ως κλά-
σματα της ημέρας· για παράδειγμα, η 6 μ.μ. της πρώτης Ιανουαρίου του 2000 UT θα οριζόταν ως
JD 2451545.25. Αναφερόμενη σε Ιουλιανή ημερομηνία, η παράμετρος Τ που ορίστηκε στην Εξί-
σωση (1.4) μπορεί επίσης να γραφεί ως

Τ = (JD – 2451545.0)/36525,

όπου η σταθερά 36,525 προέρχεται από το Ιουλιανό έτος, το οποίο ορίζεται ως ακριβώς 365.25
ημέρες.